
令和３年１１月号NO.８

発行責任者：さんらいず

代表理事：木下美佐子

あ い さ つ

放課後等デイサービス さんらいずのホームページをアップしました。

http://www.sanraiz2021.com 右のQRコードからでもアクセス可能です

腹話術を楽しみました

１２月の行事予定
２２日（水）クリスマス会

11月22日（月）亘理町在住の佐々木礼子さんが腹話術を披露してくださいました。腹話術を見るのは、皆

さん初めてのためか、最初は人形から出る言葉に驚いて不思議そうな表情が見られました。途中でのふれ

あいコーナーでは、ひとり一人にかわいいお人形を貸していただき、腹話術の体験をしました。すると子ども

たちはしだいに心がなごみ、積極的に話しかけたり、人形でタッチしたりといつもの元気を取り戻しました。

『おおきなかぶ』や『きいろいくれよん』のお話を、みんなじっと目を輝かせて見ていました。

お土産に、封筒から作られた犬のプレゼントを頂きました。手を入れるとパクパクと口が開き、腹話術が

できるようなキットでした。お土産にもみんな大喜びしました。

お別れの際は、全員で「ありがとうございました。また来てね。」の御礼の言葉と合わせて、みんなで作っ

た花束をプレゼントしました。皆で作ったお迎えの掲示物も、喜んで受け取ってくださいました。

またいつかいらっしゃるのを、楽しみにしたいと思います。佐々木さんありがとうございました。

「放課後等デイサービスさんらいず」が開所して7カ月が経ち、子供たちの楽しい声が響き渡ってお

ります。代表理事をさせていただいています木下は、これまでフルタイムで子供たちと関わってきま

したが、家族介護のため勤務時間数を減じて勤務しております。今後は、手薄にならぬよう職員増

員するなどして対応してまいります。また、さんらいず企画の学習会もコロナ禍にあり開催できてお

りません。今後は状況をみて開催検討してまいりたいと思いますので、ご理解いただきますようお願

い申し上げます。

令和3年12月1日 代表理事 木下 美佐子


